[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 30 апреля 2008 года
                      № 36
г. Североуральск

О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях на территории  Североуральского городского округа, утверждённое Решением Североуральской муниципальной Думы от 26.10.2005 года № 88
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Российская газета» от 08.10.2003 г., № 202) (с изменениями на 08.11.2007 г.), Уставом Североуральского городского округа (газета «Наше Слово» от 15.08.2005 г. № 95) (с изменениями на 27.02.2008 года), Дума Североуральского городского округа
РЕШИЛА:

1.  Внести в Положение о публичных слушаниях на территории  Североуральского городского округа, утверждённого Решением Североуральской муниципальной думы от 26.10.2005 года № 88 следующие изменения:
1.1. пункт 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«2. На публичные слушания выносятся:

1) проект Устава Североуральского городского округа, а также проект решения Думы Североуральского городского округа о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда изменения в Устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в Уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

3) проекты планов и программ развития городского округа;

4) проект генерального плана городского округа, а также внесение в него изменений;

5) проект правил землепользования и застройки городского округа, а также внесение изменений в них;

6) установление публичного сервитута;

7) проект планировки территорий и проект межевания территорий городского округа;

8) вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства;

9) вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

10) вопросы о преобразовании городского округа;

11) вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки.».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Наше слово».
3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Североуральского городского округа по вопросам нормотворческой деятельности и контролю исполнения решений ДСГО (Рюмкин А. Г.).

Глава

Североуральского городского округа                                         В. Н. Брежатенко